ve eğitici kişilerin niteliği olarak yer almaktadır67. Bu özelliklere

‚rabbânî‛ kelimesinin tefsirinde de yer verilmektedir68.

60 Neusner, ‚Rabbinic Judaism in Late Antiquity‛, 189.
61 ez-Zebîdî, Tâcu’l ‘arûs min cevheri’l-kâmûs, İbrahim et-Terzî, Dâru ihyâi’t-turâsi’l-

’arabî, Beyrut 1386/1966, II, 461; İbn Manzûr, V, 98.
62 Yahudi kültüründe, onların ‚bilge kimseler‛ olduklarına dair (bk. McKenzie,

190).
63 Ayrıca bk. Reşid Rıza, Reşid Rıza, Tefsîru’l-kur’âni’l-hakîm, 2.bs., yy. ts.,VI, 398.
64 et-Taberî, İbn Cerîr, Câmiu’l-beyân ‘an te’vîli âyı’l-kur’ân, Dâru’l-fikr, Beyrut

1408/1988, IV, 249.
65 Rabbânîlerin, Levili din adamlarının büyükleri olduklarını dair bk. (bk. Reşid

Rıza, VI, 398).
66 Bk. er-Râzî, Fahruddîn, Mefâtihu’l-gayb, Dâru’l-kutubi’l-ilmiyye, Beyrut

1411/1990, XII, 4.
67 Bk. Demirci, Kürşat, ‚Haham‛, DİA, İstanbul 1997, XV, 134.
68 et-Taberî, III, 325-327.

Eğilim MS V.

yüzyılda Talmud çalışmalarının tamamlanmasını müteakip teşekkül etmiştir.

Bunlar yazılı Tevrat’tan ziyade önceki hahamların çeşitli görüşlerinden oluşan

Talmud’a önem vermişlerdir (Tümer, Küçük, 238).
74 Cevad Ali, el-Mufassal fî tarîhi’l-arab kable’l-islâm, 3.bs., yy. 1413/1993, VI, 551.
75 Bk. el-Beydâvî, Nâsıruddin Ebî Sa’îd Abdullâh İbn Ömer b. Muhammed eş-

Şîrâzî, Envâru’t-tenzîl ve esrâru’t-te’vîl, Dâru’l-kutubi’l-ilmiyye, Beyrut 1408/1988,

I, 545; el-Hâzin, Ebü’l-Hasen Alaüddîn Alî b. Muhammed b. İbrahim, Lubâbu’t-

te’vîl fî me’âni’t-tenzîl, (Mecma’u’t-tefâsîr içerisinde), Matbaatu’l-Âmire, yy.